
Visaginas respublikinėje spaudoje bei internete  2024. 09 

 
 

Salako gyventojai – atskirti nuo pasaulio / Justina Gafurova . – Iliustr. – Rubrika: Krašto žinios . – 
2024, rugs. 5, p. 7. 

Apie tai, kad Zarasų rajono savivaldybėje esančiame Salake gyvena daugiau nei 500 žmonių. Vasaros 
metu čia atvyksta ir atostogautojai. Tačiau gyventojai neseniai buvo tarsi atskirti nuo pasaulio – 
panaikintas autobuso maršrutas, kurio jie vykdavo pas medikus, į banką, migracijos skyrių ir tvarkytis 

kitų reikalų. Savivaldybė į kalbas nesileido, kol situacija nepradėjo domėtis „Vakaro žinios“. 
Straipsnyje minimas Visaginas.  

 
Kazitiškis palydėjo vasarą / Danutė Gasiūnienė. – Iliustr. // Mūsų Ignalina. – ISSN 1822-1033. – 
2024, rugs. 6, p. 9. 

Apie Kazitiškyje, Ignalinos r., vykusią vasaros palydų šventę. Straipsnyje minimi kraštiečiai: Asta 
Sieliūnienė, Chana Vinokur. 

 
Atviras interviu su J. Šuklinu: „Man svarbu, kad gerai gyventų visi – ir mažuose miestuose, ir 

kaimuose“. – Iliustr. // Mūsų Ignalina. – ISSN 1822-1033. – 2024, rugs. 13, p. 4. 

Apie tai, kad Visagino savivaldybės tarybos narys Jevgenijus Šuklinas paskelbė apie savo 
sprendimą dalyvauti Seimo rinkimuose. Politinė reklama. Užsakytas straipsnis. 
 

Ignalinos aerodrome vyko šaulių sąskrydis  / Plk. Prano Saladžiaus šaulių 9-osios rinktinės inf.. – 

Iliustr.. – Turinys: Svarbiausias ir priešui baisiausias ginklas ; Sparnuoti svečiai ; „Intelektualinės 
pratybos“ ; Pramogos su tikslu“ ; Apie šautuvą ir dūdelę ; Kviečia prisijungti prie šaulių savo 
mieste // Mūsų Ignalina. – ISSN 1822-1033. – 2024, rugs. 13, p. 4–6. 

Vieninteliame Lietuvos raketodrome rugsėjo pirmąjį šeštadienį rinkosi Lietuvos šaulių sąjungos 
Plk. Prano Saladžiaus 9-osios rinktinės šauliai. Čia istorinės patrankos salve prasidėjo pirmasis 

augančios ir stiprėjančios rinktinės sąskrydis. Iš visos Utenos apskrities „suskridusių“ šaulių 
pasveikinti atvyko ir gausios garbių svečių pajėgos. Į Ignalinos aerodromą, kuris vienintelis 
Lietuvoje turi ir raketodromo statusą, šaulius sveikinti atvyko krašto apsaugos ministras Laurynas 

Kasčiūnas, Lietuvos kariuomenės Mokymo ir doktrinų valdybos vadas brigados generolas Modestas 
Petrauskas, Lietuvos šaulių sąjungos vadas plk. ltn. Linas Idzelis, Plk. Prano Saladžiaus šaulių 9-

osios rinktinės vadas Jurandas Rusteika. Straipsnyje minimas Visaginas. 
 

Apskrities mokyklose susirinko mažiau mokinių / „Aukštaitijos formatas“ iliustruoja // 

Aukštaitiškas formatas. – 2024, Nr. 3, p. 12. 
Apie tai, kad šiais mokslo metais visoje Utenos apskrityje bendrojo lavinimo įstaigų duris atvėrė 

mažiau mokinių nei pernai. Vienintelėje Visagino savivaldybėje fiksuotas šioks toks mokinių 
prieauglis. 
 

Arba politika, arba turtas. Arba ir viena, ir kita… / Vidmantas Šmigelskas. – Iliustr., diagr., 
lent. // Aukštaitiškas formatas. – 2024, Nr. 3, p. 11, 12. 

Str., apžvelgiami Utenos regiono politikų deklaruotas turtas. Teigiama, kad Utenos regiono 
savivaldybių tarybose dirba trys oficialūs milijonieriai. Molėtų rajono savivaldybės tarybos nario R. 

Gražio deklaruoto šeimos turto vertė – 3 mln. 739 tūkst. eurų, anykštėno L. Pakelčio – 2 mln. 133 
tūkst. eurų, zarasiškio V. Guobio – 1 mln. 790 tūkst. eurų. Į turtingiausių Utenos regiono 
savivaldybių tarybos narių 20- tuką patenka net 7 Molėtų rajono savivaldybės tarybos nariai. 

Tiksliau, 7 šeimos, o nariai būtų 8, nes sutuoktiniai P. ir J. Čimbarai yra Tarybos nariai, pagal turtą 
jie yra tarp turtingųjų, tačiau deklaruojamas šeimos, o ne atskiro asmens turtas, Visagino 



savivaldybės tarybos narė Marija Agafonova. Straipsnyje nurodytas Utenos regiono savivaldybių 

vadovų deklaruotas turtas. 
 

Iš Utenos regiono padangės traukiasi festivaliai . – Rubrika: Pliusai ir minusai AF // Aukštaitiškas 
formatas. – 2024, Nr. 3, p. 6. 
Apie tai, kad Utenos regione kitais metais nebevyks net trys tradiciniai festivaliai: „Purpurinis vakaras“, 

„Devilstone“ ir „Mėnuo Juodaragis“. Visagine rengiamo tarptautinio festivalio „Visagino country“ 

organizatoriai paskelbė, kad festivalis jau 32-ąjį kartą vyks ir kitais metais. 
 

Kelios auklės – vaikas be galvos? / AF // Aukštaitiškas formatas. – 2024, Nr. 3, p. 12. 

Apie, kad Zarasų rajonas nuo 2024-ųjų teoriškai turės du Seimo narius. Didžioji dalis Zarasų rajono 
(kartu su Rokiškio rajonu) priskirta Sėlos rytinei apygardai, o trijų Zarasų rajono apylinkių rinkėjai 
balsuos Nalšios šiaurinėje apygardoje kartu su Visagino savivaldybės ir Ignalinos rajono 

gyventojais. Deltuvos šiaurinėje bei Sėlos rytinėje apygardose varžosi po 9 kandidatus, Nalšios 
šiaurinėje –10, Nalšios pietinėje ir Utenos apygardose – po 11 kandidatų. Utenos apygardoje 

varžosi ir du šios kadencijos Seimo nariai – konservatorius E. Pupinis ir socialdemokratas G. 
Paluckas. Savo kandidatūrą Utenos apygardoje pats išsikėlė buvęs rajono vicemeras ir buvęs 
„darbietis“ V. Šeršniovas. Nalšios šiaurinėje apygardoje kandidatuoja Seimo narys, demokratas V. 

Bakas, Seimo narys „valstietis“ G. Kindurys, olimpinis vicečempionas, visaginietis, liberalas J. 
Šuklin, Ignalinos rajono savivaldybės vicemeras I. Umbražiūnas. Nalšios pietinėje apygardoje nuo 

socialdemokratų kandidatuoja buvęs Europos Parlamento narys Š. Birutis, buvęs Seimo narys, 
Darbo partijos atstovas P. Čimbaras, dabartinio parlamento narė A. Širinskienė, kandidatuojanti nuo 
politinės partijos „Nemuno Aušra“, Žaliųjų partijos atstovas, teisės profesorius V. Nekrošius. Nuo 

konservatorių Nalšios pietinėje apygardoje kandidatuoja Molėtų rajono savivaldybės 
administracijos direktorius S. Žvinys ir Seimo narys V. Stundys. Sėlos rytinėje apygardoje nuo 

demokratų kandidatuoja buvęs Rokiškio rajono savivaldybės meras A. Vagonis, nuo „valstiečių“ – 
Seimo narys J. Jarutis. Deltuvos šiaurinėje apygardoje kovoja šioje apygardoje išrinktas Seimo 
narys, demokratas T, Tomilinas, buvęs televizijos žurnalistas K. A. Krivickas, kurio kandidatūrą 

iškėlė Regionų partija. Nuo socialdemokratų kandidatuoja ukmergiškis, 2012–2016 metų 
kadencijos Seimo narys, ukmergiškis A. Dudėnas. 
 

Stato skulptūrą Vytauto Šerėno personažams  AF // Aukštaitiškas formatas. – 2024, Nr. 3, p. 7. 

Apie tai, kad jau šį rudenį turėtų būti pastatyta skulptūra „Dviračio žinių“ personažams „Bratkoms“. 
„Bratkų“ personažus Ūsą ir Barždoną – kūrė iš Ignalinos kilęs, 2019 metais miręs humoristas 
Vytautas Šerėnas. „Bratkos“ ir kalbėjo gimtąją V.Šerėno tarme. Skulptūros idėjos autorius – 

Ignalinos skulptorius Jonas Grunda, jaunystėje su V.Šerėnų mokęsis vienoje klasėje.  
 

VRK sudarė statistinio kandidato į Seimo narius portretą. – Turinys : Į Seimą pretenduoja 8 
merai ir 4 europarlamentarai ; Moterų kandidačių skaičius palaipsniui auga ; Vidutinis kandidatų 
amžius – vos mažesnis nei 2020 m. ; Vidutiniškai vienas kandidatas disponuoja beveik 166 tūkst. 

eurų suma ; Į Seimą kandidatuoja 25 milijonieriai ; Kita informacija // Elektrėnų žinios. – ISSN 
1392-9887. – 2024, rugs. 20, p. 7. 

Apie tai, kad artėjant rinkimams į Lietuvos Seimą, Vyriausioji rinkimų komisija paskelbė 
registruotų kandidatais į Seimo narius asmenų sąrašus ir sudarė statistinio kandidato portretą.  
Minimas Visagino meras Erlandas Galaguz. 

 
 Дмитрий Иконников: «Встань и иди»: [politinė reklama] / Дмитрий Иконников . – Portr. // 

Обзор: ISSN 1392-2688 . – 2024, rugs. 26 – spal. 2, p. 2. 
Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjungos atstovo Dmitrijaus Ikonikovo politinė 
reklama. Užsakomasis straipsnis. Kalbama apie rusakalbius Lietuvoje: žiniasklaidą, mokyklas, 



politiką. Taip pat autorius nagrinėja Algirdo Ramanausko-Greitai pasisakymus viešojoje erdvėje apie 

rusų tautybės žmones.  
 

Дмитрий Иконников: «Встань и иди»: [politinė reklama] / Дмитрий Иконников . – Portr. // 
Экспресс-неделя: ISSN 2029-1523 . – 2024, rugs. 26, p. 11. 
Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjungos atstovo Dmitrijaus Ikonikovo politinė 

reklama. Užsakomasis straipsnis. Kalbama apie rusakalbius Lietuvoje: žiniasklaidą, mokyklas, 
politiką. Taip pat autorius nagrinėja Algirdo Ramanausko-Greitai pasisakymus viešojoje erdvėje apie 

rusų tautybės žmones.  
 
 

 

 
 

 

 

 

 

Ignalinos atominė elektrinė (IAE) 

respublikinėje spaudoje bei internete 2024. 09 

 
 

Бывшие руководители госкомпании Игналинская атомная станция… / ELTA. // 
Пенсионер: ISSN 1822-9824 . – 2024, rugs. 5, p. 2. 
Apie tai, kad buvę valstybinės įmonės „Ignalinos atominė elektrinė“ vadovai – Darius Janulevičius ir 

Osvaldas Čiukšys – bei dar trys privačių bendrovių atstovai pripažinti kaltais dėl organizuoto je 
grupėje įvykdytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų parduodant IAE turtą.  

 
Dėl licenzijos IAE atliekoms tvarkyti . - Mūsų Ignalina. – ISSN 1822-1033. – 2024, rugs. 13, p. 2. 
Apie tai, kad 2024 m. rugpjūtį Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija baigė vertinti VĮ 

Ignalinos atominės elektrinės pateiktą paraišką dėl licenzijos vykdyti Ignalinos AE energijos blokų ir 
senesnių radioaktyvių atliekų tvarkymo įrenginių eksploatavimo nutraukimo veiklą.  

 
 

 


